令和 2 年 4 月 14 日

新 1 年生保護者の皆様

仙台市立八乙女小学校

校 長  五十嵐  昌広

入学式について（お願い）

この度は，お子様のご入学，誠におめでとうございます。

さて，学校では，新１年生の入学のため準備を進めてまいりましたが，市内において新型

コロナウイルスによる新たな感染者が連日続いていることから，感染防止のため下記の点

についてご協力をお願いいたします。

保護者の皆様におかれましては，何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 入学式   令和２年４月１５日（水）  １３：００～

         保護者受付（中央昇降口） 12：10～12：30

２ 感染防止のためにお願いしたいこと

〇校舎内，式場内では，マスクの着用をお願いいたします。

〇児童と参列する保護者の方は，朝の検温をお願いいたします。咳や発熱等の症状が見

られる場合は，自宅での休養をお願いいたします。

 〇登校しましたらアルコール消毒をお願いいたします。アレルギー等がある場合は，お

申し出ください。その場合は，石鹸による手洗いをお願いいたします。

〇ランドセル等は，教室で教科書等を入れて，保護者の方が式場にお持ちください。

〇集合写真は，児童と担任のみで行います。予めご了承ください。

〇写真撮影の際のマスクの着脱については，ご家庭の判断とさせていただきます。

〇お子さんの写真撮影が終了後，会場（体育館）から下校となります。撮影が終わるま

で体育館内でお待ちください。

３ その他

 〇４月７日に学校ホームページに掲載した「入学式の日程変更について（お願い）」の

内容を再度ご確認ください。写真撮影，式終了後の動きについては、上記のとおり変

更となっておりますので，ご注意ください。